A 5. Hic illius expeditionis exitus fuit. Tum etiam quidam captivus sacerdos, Blachicæ linguae peritus, cum in Hæmum abduceretur, Asanem miserabili oratione obtestatus ut se dimitteret, ubi id ille renuit, neque enim sibi propositum esse Romanos dimittere sed perdere, idque Deo etiam probari, ille cum alto suspirio et lacrymis subjecisse fertur nec ipsi reliquam esse Dei misericordiam, quod viri pauperis, Deo ob sacerdotium familiaris, non sit misertus, ac instare ei cruentum vitæ exitum, quali homines sanguinarii plerumque perire soleant. Nec fessit ea sacrileculi divinationio; nam paulo post 618 in Mysiam reversus a familiarium suorum quodam occiditur; idque hoc modo factum est. Quidam natura et moribus ei similis, et intima familiaritate conjunctus, nomine Ibancus (sic Joannes a Blachis dicitur), clam cum uxoris ejus sorore consueverat. Quo stupro comperto, principio uxorem accusabat et propter ejus facinoris dissimulationem capitis damnabat. A quo crudeli proposito cum aliis verbis uxoris suæ deterritus, tum eo quod affirmabat ipsum quoque ejus rei probe gnarum esse, iram a muliere in Ibancum transfert, eumque nulla mora interposita intempesta nocte accersit. Is vero se alieno tempore non sine gravi causa et crimine vocari ratus, adventum suum in crastinum differt. Sed illo rursus instante et procrastinationem sui contemptum interpretante, Ibancus vix tandem causa cur vocaretur intellecta, cum amicis et cognatis deliberat. Il monent ut longo gladio sub veste occultato accinctus ingrediatur. Quodsi Asan eum modice objurget et iracundiæ impetum conviciis terminet sine cruciatio corporis, ut fortiter ferat et culpam deprecetur. Sin ense postulet, tum et ipse virum se præbeat, et operam det 619 ut antevertat hominem impudentem et sanguinarium, nec ullum ictum nisi lothalem ei inferat. Id consilium Ibancus statim exsequitur. Nam cum Barbarus nihil moderatî in eum cogitaret, sed ad primum ejus conspectum efferatus ensẽm quæreret, ille facinus occupat et ense in inguine defixo Asanem occidit. Inde elapsus statim ad conscios se recipit, accæde indicata cum eis consilium defectio-

B nis inquit: neque enim fratres, cognatos et amicos interfecti quieturos. Quodsi res ex sententia successit, se regioni illi et toti Mysiæ justius et æquius

C

D

quam Asanum dominaturos, neque, ut ille fecerit. A ferro grassaturos in omnes, et quidquid iracundia suaserit perpetraturos; sin res aliter occiderit nec eventus consilia responderit. aliam rationem in tuto salutem suam Romanorum imperatori commissuros. Hæc nocturno adhuc tempore non modo decreverunt, sed multos etiam in suas partes pertraxerunt: et Ternobo occupata (ea est 620 omnium Hæmi urbium inuulissima et præstantissima, in montis vertice sita, firmis circumdata mœnibus, quam et amnis perfluit) Petro restituerunt. Nam ut primum diluxerat, fama eadem Asanis non Ternobi duntaxat, sed in locis etiam remotioribus divulgavit. Sed cum nec Petrus Ibanicum expugnari, nec Ibanicus Petro se resistere facile posse cerneret, ille hunc obsidionis mora demandum, hic ad Romanorum imperatorem confugiendum et ejus ope hostibus resistendum esse censuit. Ferobitur autem Ibanicus etiam Isaacii sebastocratoris impulsu Asanum occidisse, cum aliis plurimis pollicitationibus, tam spe nuptiarum filie ejus Theodoræ adductus. Cæterum Isaacius ante Asaniam cœstem in vinculis exspiravit.